
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2023 SENIORES - Zona Centro

Categoria Absoluta Singulares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21141 Francisco Santos Felix AAC 80 20 45 75 220

2 21909 Gabriel Enzo Rodrigues CSM 105 105 210

3 17898 Pedro Jardim Portelas CDRP 0 105 80 185

4 15998 Gonçalo Sobreiro Silva CSM 15 80 45 140

5 19357 Dinis Neves Maia CSM 45 20 45 110

6 18369 Diogo Marreiros Glória CSM 105 105

7 21917 Lucas Maccagnan Rodrigues MVD 15 20 20 45 100

8 17581 Pedro Pedroso AAC 50 20 20 90

9 17486 João Morais Fernandes AAC 45 45

10 16898 José Eduardo Nunes AAC 20 20 40

11 18199 Tiago Jesus Gouveia ADP 15 20 35

12 9383 Diogo Silva AAC 20 20

13 19308 Samuel Lemos Da Rosa AAC 15 15

Categoria Absoluta Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 18267 Erica Marreiros Glória CSM 75 20 70 105 270

2 23636 Elisa Herzig Almeida CSM 80 95 20 195

3 20014 Beatriz Dias Monteiro AAC 40 75 115

4 19202 Ines Guerra Garcia AAC 20 45 45 110

5 16064 Ana Amelio Fernandes AAC 105 105

6 7728 Telma Santos CSM 100 100

7 18423 Maia Marques Coelho AAC 45 45

8 16969 Sofia Menezes Pestana AAC 35 35

9 17186 Margarida Geraldes Cabaço CSM 20 20



Ranking Individual 2023 SENIORES - Zona Centro

Categoria Absoluta Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 16690 Hugo Fernandes AAC 100 95 80 275

2 21141 Francisco Santos Felix AAC 40 70 95 35 240

3 9383 Diogo Silva AAC 100 80 180

4 19308 Samuel Lemos Da Rosa AAC 95 45 140

5 18199 Tiago Jesus Gouveia ADP 40 95 135

6 16688 Pedro Silva Seco AAC 75 45 120

7 21909 Gabriel Enzo Rodrigues CSM 105 105

7 4651 Fernando Silva CSM 105 105

9 16898 José Eduardo Nunes AAC 70 35 105

10 17437 Kevin Camacho Selvarajah AAC 75 75

Categoria Absoluta Pares Senhoras  

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 17186 Margarida Geraldes Cabaço CSM 105 80 105 290

1 18267 Erica Marreiros Glória CSM 105 80 105 290

3 13220 Ana Galante Santos AAC 80 45 80 205

3 17489 Gabriela Melo Simões AAC 80 45 80 205

5 16969 Sofia Menezes Pestana AAC 35 35 35 105

6 23636 Elisa Herzig Almeida CSM 105 105

6 7728 Telma Santos CSM 105 105

8 19491 Joana Bernardo Vargas MVD 45 45 90

8 15649 Catarina P. Marques MVD 45 45 90

10 18423 Maia Marques Coelho AAC 35 35 70

11 20014 Beatriz Dias Monteiro AAC 35 35

Categoria Absoluta Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 17581 Pedro Pedroso AAC 15 105 75 195

2 21917 Lucas Maccagnan Rodrigues MVD 15 75 45 135

3 15998 Gonçalo Sobreiro Silva CSM 80 45 125

4 16690 Hugo Fernandes AAC 45 45 20 110

5 17437 Kevin Camacho Selvarajah AAC 110 110

6 4651 Fernando Silva CSM 105 105

7 22977 Florian Winniger Alface CSM 100 100

8 14180 João Caetano CREA 15 20 40 20 95

9 19308 Samuel Lemos Da Rosa AAC 15 20 45 80

10 17486 João Morais Fernandes AAC 80 80

11 9383 Diogo Silva AAC 45 45

12 16688 Pedro Silva Seco AAC 15 20 35

Categoria Absoluta Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 13220 Ana Galante Santos AAC 15 105 75 195

2 15649 Catarina P. Marques MVD 15 75 45 135

3 17186 Margarida G. Cabaço CSM 80 45 125

4 17489 Gabriela Melo Simões AAC 45 45 20 110

5 16064 Ana Amelio Fernandes AAC 110 110

6 23636 Elisa Herzig Almeida CSM 105 105

7 18267 Erica Marreiros Glória CSM 100 100

8 13686 Beatriz Ferreira Leal ARECO 15 20 40 20 95

9 19202 Ines Guerra Garcia AAC 15 20 45 80

10 18423 Maia Marques Coelho AAC 80 80

11 20014 Beatriz Dias Monteiro AAC 45 45

12 16969 Sofia Menezes Pestana AAC 15 20 35


